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10- VERGİLENDİRME 
 

8 Mart 2001 tarihli Katılım Ortaklığı Belgesinin yayımlanmasından bu yana Avrupa Birliğinin vergilendirme alanındaki mevzuatına uyum çerçevesinde yayımlanan kanunlar aşağıda 
verilmektedir. Kanun dışında kalan ve yayımlanan diğer mevzuatın listesi, karşılık gelen AB mevzuatıyla birlikte Ek 10.1’de sunulmuştur.1) 

 

Dolaylı Vergiler 

Katma Değer Vergisi (KDV) 

Hizmet bedellerinin madde 11 (B) (3) (b)’ye göre matraha dahil olduğu durumlarda, mal ithaline bağlı hizmetlerin KDV’den istisna tutulmasına ilişkin 77/388/EEC sayılı 6. Konsey 
Direktifinin 14 (1) (i) maddesine 30 Aralık 2001 tarih ve 24626 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 28 Aralık 2001 tarih ve 4731 sayılı Kanunun 5. maddesinin B fıkrası ile uyum 
sağlanmıştır. Anılan Kanunla, 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 21 (c) bendinde değişiklik yapılmak suretiyle, hizmet bedellerinin matraha dahil olduğu durumlarda, mal 
ithaline bağlı hizmetler katma değer vergisinden istisna tutulmuştur. Böylece mal ithaline bağlı hizmetler, ithalatta malın matrahına girmesi nedeniyle, ithalat sırasında zaten 
vergilendirildiğinden ayrıca hizmet olarak vergiye tabi tutulmaması suretiyle mükerrer vergileme yapılması uygulaması ortadan kalkmıştır. Dolayısıyla, 77/388/EEC sayılı 6. Konsey 
Direktifinin 14 (1) (i) maddesine tam uyum sağlamıştır. 

Topluluk dışında yerleşik mükelleflere, ilgili üye devlette yapılan mal ve hizmet teslimi ile ilgili ödenen KDV’nin iade edilmesine ilişkin 77/388/EEC sayılı 6. Konsey Direktifinin 
17/3 sayılı maddesi ile ilgili 86/560/EEC sayılı Konsey Direktifine, 30 Aralık 2001 tarih ve 24626 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 28 Aralık 2001 tarih ve 4731 sayılı Kanunun 5. 
maddesinin b fıkrası ile uyum sağlanmıştır. 

24 Nisan 2003 tarih ve 25088 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 4842 sayılı Kanunun 23. maddesiyle, 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun, Katma Değer Vergisinden 
istisna tutulan diğer bazı işlemleri düzenleyen 17. maddesinin (4) numaralı fıkrasının (a) bendinde yapılan değişiklik ile Gelir Vergisi Kanununa göre vergiden muaf esnaf ile basit 
usulde vergilendirilen mükellefler tarafından yapılan teslim ve hizmetler, Katma Değer Vergisinden istisna edilmektedir. Söz konusu değişiklik ile 77/388/EEC sayılı direktifin 24. 
maddesine esastan uyum sağlanmıştır. 

Özel Tüketim Vergisi 

4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi (ÖTV) Kanunu 12 Haziran 2002 tarih ve 24783 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Söz konusu Kanun ile çeşitli vergi, fon, 
pay adı altındaki 16 çeşit yük kaldırılarak, ÖTV kapsamına dahil edilmiştir. 

Anılan Kanunla aşağıda açıklandığı şekilde AB mevzuatına uyum sağlanmıştır: 

- Kanunun 1. maddesi ile Kanuna ekli I, II, III ve IV sayılı listelerde yer alan ürünler vergi kapsamına alınmıştır. Kapsama giren ürünlere bakıldığında II sayılı listede yer 
alan otomobil ve bazı beyaz eşya, elektronik eşya, silah, mücevher, kürk gibi eşyaların yer aldığı IV sayılı listede yer alan ürünler dışında, I ve III sayılı listede yer alan 
madeni yağlar, tütün, sigara, alkol ve alkollü içecekler kapsam ve ürünlerin yapısı itibariyle genel olarak 92/83/EEC, 92/81/EEC, 92/79/EEC, 92/80/EEC sayılı Direktifler 
ve 92/12/EEC sayılı Direktifin 1. ve 3. maddeleri ile uyumludur. Ayrıca bu madde ile AB’de olduğu gibi bu ürünlerin bir defaya mahsus vergilenmesi öngörülmektedir. 

- Kanunun 2. maddesinde, vergiyi doğuran olay, 92/12/EEC sayılı AB Direktifinde olduğu gibi, verginin konusuna giren malların teslimi veya ithalatına bağlanmaktadır. 

                                                 
1) Ayrıca bu alandaki idari kapasiteye ilişkin düzenlemeler Ulusal Programın V- Müktesebatın Uygulanmasına Yönelik İdari Kapasite Bölümünde Vergilendirme başlığı altında ele alınmaktadır. 
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- Kanunun 4. maddesi ile, verginin mükellefi, 92/12/EEC sayılı AB Direktifinde olduğu gibi, kapsama giren ürünleri ithal veya imal edenlerdir. 

- Kanunun 6. maddesi ile 92/12/EEC sayılı AB Direktifine uyumlu olarak I ve III sayılı listede yer alan tütün, alkol ve alkollü içecekler ve madeni yağların diplomatik ve 
konsolosluk ilişkileri çerçevesinde teslimi karşılıklı olmak kaydıyla, uluslararası kuruluşlara yapılan teslimler belli koşullarla vergiden istisna tutulmaktadır. 

- Kanunun 7. maddesinin 1/b fıkrası ile, 92/81 sayılı AB Direktifinin 4. maddesinde yer alan istisna hükmüne uyumlu bir düzenleme getirilmektedir.  

- Kanunun 7. maddesinin 6. fıkrasında getirilen düzenleme ile geçici ithalat, gümrük antreposu, transit gibi gümrük rejimine tabi tutulan ürünleri ile serbest bölge geçici 
depolarına konulan ürünler vergiden müstesna tutulmak suretiyle esas itibariyle 92/12/EEC sayılı Direktifin 5. maddesine uyumlu bir düzenleme getirilmektedir. 

- Kanunun 8. maddesinde Bakanlar Kuruluna, işlenmiş tütün, sigara ve alkol ve alkollü içeceklerde, vergiyi nihai tüketime sunulduğu ana kadar erteleme konusunda yetki 
verilmektedir. Bakanlar Kurulunun bu yetkisini kullanması ile üyelikte 92/12/EEC sayılı Direktifindeki AB vergi erteleme düzenlemeleri ve vergi antreposu uygulamalarına 
kanun değişikliğine gerek kalmadan kolayca uyum sağlanması amaçlanmaktadır. 

- Kanunun 11. maddesinde vergileme ölçüleri ve matrah açıklanmaktadır. Bu madde de sigara ve tütün mamullerinde matrah ve vergi yükü/oranı, 92/79/EEC, 92/80/EEC ve 
95/59/EC sayılı ve bunlarda değişiklik yapan 2002/10/EC sayılı AB Direktifine uyumlu olarak belirlenmektedir. Ayrıca madeni yağlar için vergi matrahı ve tutarları 92/82 
EEC nolu direktifte yer alan düzenlemelerle uyumludur. 

- Kanunun 12. maddesinde uygulanacak vergi oranları ile Bakanlar Kuruluna vergileme ölçülerini, alkol derecesi, kullanım yeri, mal cinsleri ve özelliklerine göre maktu 
tutarlarda belirleme konusunda, yetki verilmesi hususları düzenlenmektedir. Verilen bu yetkilerle alkollü içkiler, tütün ürünleri, sigara ve madeni yağlarda AB’de uygulanan 
vergileme ölçülerine ve tutarlarına, ayrıca bu alanda AB’nin ileride yapması muhtemel değişikliklere de, kanun değişikliği yapmadan, kolayca uyum sağlanması imkanı 
getirilmektedir. Bakanlar Kurulu’nun bu yetkisini kullanması halinde AB’nin 92/84/EEC ve 92/827EEC sayılı Direktiflerine uyum sağlanmış olacaktır. 

- Kanunda uygulanması öngörülen vergi tutarları ve oranları ile vergi matrahının hesabı, verginin tahakkuku ve ödenmesi konusunda dahilde ve ithalde aynı uygulamanın 
yapılması öngörülmektedir. Dolayısı ile yerli ve ithal ürünler arasında ayrımcılık yaratılmamaktadır.  

 

Dolaysız Vergiler  

Kurumlar Vergisi 

3 Temmuz 2001 tarih ve 24451 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan, 20 Haziran 2001 tarih ve 4684 sayılı Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanunun 18. maddesi ile 5422 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun “Bölünme ve Hisse Değişimi” başlıklı 38. maddesi ve “Devir ve Bölünme Hallerinde Vergilendirme” 
başlıklı 39. maddelerinde değişiklikler yapılarak, 90/434/EEC ve 90/435/EEC sayılı AB mevzuatı ile uyum sağlanmıştır. 

 

Sermaye Artışı Üzerinden Alınan Dolaylı Vergiler 

03 Temmuz 2001 tarih ve 24451 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 20 Haziran 2001 tarih ve 4684 sayılı Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanunun 18. maddesi ile tasfiye, birleşme, devir, bölünme ve hisse değişimi ve ferdi bir işletmenin sermaye şirketine dönüşümü nedeniyle düzenlenen kağıtlardan dolayı damga 
vergisi ve harç alınması uygulaması kaldırılmıştır. Yine aynı Kanunla anonim, eshamlı komandit ve limited şirketlerin sermaye artırımı nedeniyle düzenlenen kağıtlardan  alınmakta 
olan damga vergisi de kaldırılmıştır. Türk vergi mevzuatında yukarıda belirtilen vergilerin dışında 69/335/EEC sayılı Topluluk Direktifinde tanımlanan şirketlerin sermayelerinde 
meydana gelen artışlardan dolayı da bazı formalitelerle ilgili alınan harç dışında herhangi bir dolaylı vergi uygulaması bulunmamaktadır. Bu nedenle, 69/335/EEC sayılı Topluluk 
Direktifinde öngörülen temel prensiplerle uyumlu bir mevzuat bulunmaktadır. 
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I - ÖNCELİKLER LİSTESİ 
 

ÖNCELİK 10.1 Dolaylı vergilendirme alanındaki AB mevzuatına uyum 

Ana Unsur 10.1.1 Katma Değer Vergisi alanındaki AB mevzuatına uyum 

Unsur 10.1.1.1 Verginin yapısı 

Unsur 10.1.1.2 Vergi oranları 

Unsur 10.1.1.3 Muafiyet 

Ana Unsur 10.1.2 Özel Tüketim Vergisi 

ÖNCELİK 10.2 Dolaysız vergilendirme alanındaki AB mevzuatına uyum 

Ana Unsur 10. 2.1 Kurumlar vergisi 

Ana Unsur 10. 2.2 Sermaye artışı üzerinden alınan dolaylı vergiler 

ÖNCELİK 10.3 Karşılıklı yardım 

 

II- ÖNCELİKLERİN TANIMLARI VE ÖNCELİKLER ÇERÇEVESİNDE AB MEVZUATINA UYUM, UYGULAMAYA YÖNELİK 
KURUMSAL YAPILANMA VE FİNANSMAN TABLOLARI 

 

ÖNCELİK 10.1 Dolaylı vergilendirme alanındaki AB mevzuatına uyum 
 

Ana Unsur 10.1.1 Katma Değer Vergisi 

1- Kısa Bilgi 

Türk KDV mevzuatının AB mevzuatına uyumu Katılım Ortaklığı Belgesinde de öngörüldüğü üzere, ülkemizin öncelikleri arasında yer almaktadır. 
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2- Mevzuat Uyum Takvimi 

Tablo 10.1.1.1 

No AB Mevzuatının Adı ve Numarası Karşılık Gelen Taslak Türk Mevzuatının Adı Sorumlu Kuruluş 

Bakan 
Oluru/Bakanlar 
Kurulu Kararı 
(Beklenen Tarih) 

1- Meclis Kabulü 

2-Yürürlüğe Giriş  
(Beklenen Tarih) 

Unsur 10.1.1.1 Verginin yapısı 

77/388/EEC sayılı 6. Konsey Direktifinin XIV.Bölümünde yer alan özel sistemler ile Bölüm XVI 1 (a)’da yer alan geçici KDV rejimine ilişkin düzenlemelere tabloda belirtilen 
tarihlerde uyum sağlanması amaçlanmaktadır. 

1 Ortak KDV Sistemi: Üye Devletlerin mevzuatının 
uyumlaştırılması hakkında 17 Mayıs 1977 tarih ve 
77/388/EEC sayılı Direktifin seyahat acentelerine 
uygulanacak özel rejimle ilgili 26. maddesi 

3065 sayılı KDV Kanununda değişiklik   Maliye Bakanlığı  Müzakere 
sürecinde 

belirlenecektir 

İkinci el mallar, antikalar, sanat eserleri, koleksiyon 
parçalarına uygulanabilir özel düzenlemeler getiren, 
77/388/EEC sayılı Konsey Direktifini değiştiren ve 
Ortak KDV Sistemini tamamlayan 14 Şubat 1994 tarih 
ve 94/5/EC sayılı Direktif.  

2 

77/388/EEC nolu Konsey Direktifinin 26a Maddesi 

3065 sayılı KDV Kanununda değişiklik   Maliye Bakanlığı  Müzakere 
sürecinde 

belirlenecektir 

Üye Devletler arasında mali sınırların kaldırılması 
amacıyla 77/388/EEC sayılı konsey Direktifini 
değiştiren ve Ortak KDV Sistemini tamamlayan 16 
Aralık 1991 tarih ve 91/680/EEC sayılı Direktif  

77/388/EEC sayılı Direktifin Bölüm XVI Madde 28 
a,b,c,d,e,k,l,m,n,o bentleri 

3065 sayılı KDV Kanununda değişiklik   Maliye Bakanlığı  Üyelikte  3 

KDV ile ilgili basitleştirme önlemlerinin başlatılması ve 
77/388 nolu Direktifte değişiklik yapılması hakkında 14 
Aralık 1992 tarih ve 92/111/EEC sayılı Konsey Direktifi

3065 sayılı KDV Kanununda değişiklik   Maliye Bakanlığı  Üyelikte  
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Tablo 10.1.1.1 (Devamı) 

No AB Mevzuatının Adı ve Numarası Karşılık Gelen Taslak Türk Mevzuatının Adı Sorumlu Kuruluş 

Bakan 
Oluru/Bakanlar 
Kurulu Kararı 
(Beklenen Tarih) 

1- Meclis Kabulü 

2-Yürürlüğe Giriş  
(Beklenen Tarih) 

 KDV ile ilgili yeni basitleştirme önlemleri başlatan, bazı 
muafiyetlerin kapsamı ve bunların uygulanması için 
pratik düzenlemeler içeren 77/388/EEC sayılı Direktifi 
değiştiren 10 Nisan 1995 tarih ve 95/7/EC sayılı Direktif

3065 sayılı KDV Kanununda değişiklik   Maliye Bakanlığı  Üyelikte  

4 Yatırım altını ile ilgili Ortak KDV sistemini 
tamamlayan ve 77/388 sayılı Konsey Direktifini 
değiştiren-yatırım altını için özel sisteme ilişkin 12 
Ekim 1998 tarih 98/80/EC sayılı Konsey Direktifi 

3065 sayılı KDV Kanununda değişiklik   Maliye Bakanlığı  Müzakere 
sürecinde 

belirlenecektir 

Unsur 10.1.1.2 Vergi oranları 

92/77/EEC, 96/95/EC, 99/49/EC, 2001/44/EC sayılı Direktifler  ve 77/388/EEC sayılı Direktifin 12/3 maddesine uyum sağlanması amaçlanmaktadır. 

Süt, yoğurt ve ayran gibi ürünlerin aromalı ve 
meyvelileri 

77/388/EEC sayılı Konsey Direktifini değiştiren ve 
Ortak KDV Sistemini tamamlayan  katma değer vergisi 
oranlarının yaklaştırılması hakkındaki 19 Ekim 1992 
tarih ve 92/77/EEC sayılı Konsey Direktifinin 1. 
maddesi Ek H 1. fıkrası  

5 

77/388/EEC sayılı 6. Konsey Direktifinin 12/3 maddesi 

Bakanlar Kurulu Kararı Maliye Bakanlığı 2003, II. Çeyrek  
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Tablo 10.1.1.1 (Devamı) 

No AB Mevzuatının Adı ve Numarası Karşılık Gelen Taslak Türk Mevzuatının Adı Sorumlu Kuruluş 

Bakan 
Oluru/Bakanlar 
Kurulu Kararı 
(Beklenen Tarih) 

1- Meclis Kabulü 

2-Yürürlüğe Giriş  
(Beklenen Tarih) 

Hastalıktan korunma ve tedavide kullanılan ilaçlar, 
veterinerlik ve tıptaki tedaviler, gebeliği önleme ve 
kadın sağlığını korumaya yönelik ürünler. 

77/388/EEC sayılı Konsey Direktifini değiştiren ve 
Ortak KDV Sistemini tamamlayan  katma değer vergisi 
oranlarının yaklaştırılması hakkındaki 19 Ekim 1992 
tarih ve 92/77/EEC sayılı Konsey Direktifinin 1. 
maddesi Ek H 3. fıkrası  

6 

77/388/EEC sayılı 6. Konsey Direktifinin 12/3 maddesi 

Bakanlar Kurulu Kararı Maliye Bakanlığı 2004, II. Çeyrek  

Vergiden muaf tutulmamış olan kaplıca tedavileri, tıp 
doktoru ve diş hekimlerinin sunduğu hizmetler 

77/388/EEC sayılı Konsey Direktifini değiştiren ve 
Ortak KDV Sistemini tamamlayan  katma değer vergisi 
oranlarının yaklaştırılması hakkındaki 19 Ekim 1992 
tarih ve 92/77/EEC sayılı Konsey Direktifinin 1. 
maddesi Ek H 16. fıkrası  

7 

77/388/EEC sayılı 6. Konsey Direktifinin 12/3 maddesi 

Bakanlar Kurulu Kararı Maliye Bakanlığı 2005, IV. Çeyrek  

Kümes hayvanları ve balıklar ile bunların etlerinin 
işlenmiş olanları 

77/388/EEC sayılı Konsey Direktifini değiştiren ve 
Ortak KDV Sistemini tamamlayan  katma değer vergisi 
oranlarının yaklaştırılması hakkındaki 19 Ekim 1992 
tarih ve 92/77/EEC sayılı Konsey Direktifinin 1. 
maddesi Ek H 1. fıkrası  

8 

77/388/EEC sayılı 6. Konsey Direktifinin 12/3 maddesi 

 Maliye Bakanlığı Müzakere sürecinde 
belirlenecektir 
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Tablo 10.1.1.1 (Devamı) 

No AB Mevzuatının Adı ve Numarası Karşılık Gelen Taslak Türk Mevzuatının Adı Sorumlu Kuruluş 

Bakan 
Oluru/Bakanlar 
Kurulu Kararı 
(Beklenen Tarih) 

1- Meclis Kabulü 

2-Yürürlüğe Giriş  
(Beklenen Tarih) 

Kedi  ve köpek mamaları 

77/388/EEC sayılı Konsey Direktifini değiştiren ve 
Ortak KDV Sistemini tamamlayan  katma değer vergisi 
oranlarının yaklaştırılması hakkındaki 19 Ekim 1992 
tarih ve 92/77/EEC sayılı Konsey Direktifinin 1. 
maddesi Ek H 1. fıkrası  

9 

7/388/EEC sayılı 6. Konsey Direktifinin 12/3 maddesi 

Bakanlar Kurulu Kararı Maliye Bakanlığı Müzakere sürecinde 
belirlenecektir 

 

Su dağıtımı.  

77/388/EEC sayılı Konsey Direktifini değiştiren ve 
Ortak KDV Sistemini tamamlayan  katma değer vergisi 
oranlarının yaklaştırılması hakkındaki 19 Ekim 1992 
tarih ve 92/77/EEC sayılı Konsey Direktifinin 1. 
maddesi Ek H 2. fıkrası  

10 

77/388/EEC sayılı 6. Konsey Direktifinin 12/3 maddesi 

Bakanlar Kurulu Kararı Maliye Bakanlığı Müzakere sürecinde 
belirlenecektir 

 

Gösteriler, sirk gösteriler, fuarlar, lunaparklar, konserler, 
müzeler, hayvanat bahçeleri, sergiler ve benzeri kültürel 
faaliyetlerden alınan giriş ücretleri televizyon ve radyo 
yayın hizmetleri 

77/388/EEC sayılı Konsey Direktifini değiştiren ve 
Ortak KDV Sistemini tamamlayan katma değer vergisi 
oranlarının yaklaştırılması hakkındaki 19 Ekim 1992 
tarih ve 92/77/EEC sayılı Konsey Direktifinin 1. 
maddesi Ek H 7. fıkrası  

11 

77/388/EEC sayılı 6. Konsey Direktifinin 12/3 maddesi 

Bakanlar Kurulu Kararı Maliye Bakanlığı Müzakere sürecinde 
belirlenecektir 
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Tablo 10.1.1.1 (Devamı) 

No AB Mevzuatının Adı ve Numarası Karşılık Gelen Taslak Türk Mevzuatının Adı Sorumlu Kuruluş 

Bakan 
Oluru/Bakanlar 
Kurulu Kararı 
(Beklenen Tarih) 

1- Meclis Kabulü 

2-Yürürlüğe Giriş  
(Beklenen Tarih) 

Sosyal politika çerçevesinde oluşturulan konutların 
inşası, teslimi, bakım, tamir ve yenilenmesi 

77/388/EEC sayılı Konsey Direktifini değiştiren ve 
Ortak KDV Sistemini tamamlayan  katma değer vergisi 
oranlarının yaklaştırılması hakkındaki 19 Ekim 1992 
tarih ve 92/77/EEC sayılı Konsey Direktifinin 1. 
maddesi Ek H 9. fıkrası  

12 

77/388/EEC sayılı 6. Konsey Direktifinin 12/3 maddesi 

Bakanlar Kurulu Kararı Maliye Bakanlığı Müzakere sürecinde 
belirlenecektir 

 

Kuru üzüm, kuru incir, ceviz, fındık, antep fıstığı, çam 
fıstığı, yer fıstığı, ayçiçeği çekirdeği, kabak çekirdeği, 
leblebi, kestane 

77/388/EEC sayılı Konsey Direktifini değiştiren ve 
Ortak KDV Sistemini tamamlayan  katma değer vergisi 
oranlarının yaklaştırılması hakkındaki 19 Ekim 1992 
tarih ve 92/77/EEC sayılı Konsey Direktifinin 1. 
maddesi Ek H 1. fıkrası  

13 

77/388/EEC sayılı 6. Konsey Direktifinin 12/3 maddesi 

Bakanlar Kurulu Kararı Maliye Bakanlığı Müzakere sürecinde 
belirlenecektir 
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Tablo 10.1.1.1 (Devamı) 

No AB Mevzuatının Adı ve Numarası Karşılık Gelen Taslak Türk Mevzuatının Adı Sorumlu Kuruluş 

Bakan 
Oluru/Bakanlar 
Kurulu Kararı 
(Beklenen Tarih) 

1- Meclis Kabulü 

2-Yürürlüğe Giriş  
(Beklenen Tarih) 

Meyan kökü, meyan balı, meyan hülasası, defne 
yaprağı, sumak yaprağı, ıhlamur, kekik, adaçayı, mazı, 
palamut, mahlep, çöven, kimyon, susam, anason, haşhaş 
tohumu, kendir tohumu, rezene tohumu, süpürge teli ve 
tohumu, kapari, kanola, kitre, keçiboynuzu, harnup 
çekirdeği, zerdali çekirdeği, kişniş, acıbadem, kuzu 
böreği, mantar, şeker pancarı, fide 

77/388/EEC sayılı Konsey Direktifini değiştiren ve 
Ortak KDV Sistemini tamamlayan  katma değer vergisi 
oranlarının yaklaştırılması hakkındaki 19 Ekim 1992 
tarih ve 92/77/EEC sayılı Konsey Direktifinin 1. 
maddesi Ek H 1. fıkrası  

14 

77/388/EEC sayılı 6. Konsey Direktifinin 12/3 maddesi 

Bakanlar Kurulu Kararı Maliye Bakanlığı Müzakere sürecinde 
belirlenecektir 

 

Buğday, arpa, mısır, yulaf, çavdar, darı, çeltik, soya, 
kuru fasulye, kuru barbunya, kuru bakla, nohut, 
mercimek, küçük ve büyükbaş hayvanlar (arılar dahil), 
ile küçük ve büyükbaş hayvanların etleri ve bağırsağı 
(bunların herhangi bir katkı maddesi kullanılarak 
yapılan ürünler 

77/388/EEC sayılı Konsey Direktifini değiştiren ve 
Ortak KDV Sistemini tamamlayan  katma değer vergisi 
oranlarının yaklaştırılması hakkındaki 19 Ekim 1992 
tarih ve 92/77/EEC sayılı Konsey Direktifinin 1. 
maddesi Ek H 1. fıkrası  

15 

77/388/EEC sayılı 6. Konsey Direktifinin 12/3 maddesi 

Bakanlar Kurulu Kararı Maliye Bakanlığı Müzakere sürecinde 
belirlenecektir 
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Tablo 10.1.1.1 (Devamı) 

No AB Mevzuatının Adı ve Numarası Karşılık Gelen Taslak Türk Mevzuatının Adı Sorumlu Kuruluş 

Bakan 
Oluru/Bakanlar 
Kurulu Kararı 
(Beklenen Tarih) 

1- Meclis Kabulü 

2-Yürürlüğe Giriş  
(Beklenen Tarih) 

Zeytinyağı, patates, kuru soğan, sarımsak 

77/388/EEC sayılı Konsey Direktifini değiştiren ve 
Ortak KDV Sistemini tamamlayan  katma değer vergisi 
oranlarının yaklaştırılması hakkındaki 19 Ekim 1992 
tarih ve 92/77/EEC sayılı Konsey Direktifinin 1. 
maddesi Ek H 1. fıkrası  

16 

77/388/EEC sayılı 6. Konsey Direktifinin 12/3 maddesi 

Bakanlar Kurulu Kararı Maliye Bakanlığı Müzakere sürecinde 
belirlenecektir 

 

Oteller ve benzer kurumlardaki konaklamalar, karavan 
ve kamp yerlerinin kiralanması 

77/388/EEC sayılı Konsey Direktifini değiştiren ve 
Ortak KDV Sistemini tamamlayan  katma değer vergisi 
oranlarının yaklaştırılması hakkındaki 19 Ekim 1992 
tarih ve 92/77/EEC sayılı Konsey Direktifinin 1. 
maddesi Ek H 11. fıkrası  

17 

77/388/EEC sayılı 6. Konsey Direktifinin 12/3 maddesi 

Bakanlar Kurulu Kararı Maliye Bakanlığı Müzakere sürecinde 
belirlenecektir 

 

Spor gösterilerine giriş ücreti  

77/388/EEC sayılı Konsey Direktifini değiştiren ve 
Ortak KDV Sistemini tamamlayan  katma değer vergisi 
oranlarının yaklaştırılması hakkındaki 19 Ekim 1992 
tarih ve 92/77/EEC sayılı Konsey Direktifinin 1. 
maddesi Ek H 12. fıkrası  

18 

77/388/EEC sayılı 6. Konsey Direktifinin 12/3 maddesi 

Bakanlar Kurulu Kararı Maliye Bakanlığı Müzakere sürecinde 
belirlenecektir 
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Tablo 10.1.1.1 (Devamı) 

No AB Mevzuatının Adı ve Numarası Karşılık Gelen Taslak Türk Mevzuatının Adı Sorumlu Kuruluş 

Bakan 
Oluru/Bakanlar 
Kurulu Kararı 
(Beklenen Tarih) 

1- Meclis Kabulü 

2-Yürürlüğe Giriş  
(Beklenen Tarih) 

Spor tesislerinin kullanımı   

77/388/EEC sayılı Konsey Direktifini değiştiren ve 
Ortak KDV Sistemini tamamlayan Katma Değer Vergisi 
oranlarının yaklaştırılması hakkındaki 19 Ekim 1992 
tarih ve 92/77/EEC sayılı Konsey Direktifinin 1. 
maddesi Ek H 13. fıkrası 

19 

77/388/EEC sayılı 6. Konsey Direktifinin 12/3 maddesi 

Bakanlar Kurulu Kararı Maliye Bakanlığı Müzakere sürecinde 
belirlenecektir 

 

Buğday unu, ekmek  ve yufka 

77/388/EEC sayılı Konsey Direktifini değiştiren ve 
Ortak KDV Sistemini tamamlayan  katma değer vergisi 
oranlarının yaklaştırılması hakkındaki 19 Ekim 1992 
tarih ve 92/77/EEC sayılı Konsey Direktifinin 1. 
maddesi Ek H 1. fıkrası  

20 

77/388/EEC sayılı 6. Konsey Direktifinin 12/3 maddesi 

Bakanlar Kurulu Kararı Maliye Bakanlığı Müzakere sürecinde 
belirlenecektir 

 

KDV mükelleflerine yapılan taze sebze ve meyve 
teslimleri 

77/388/EEC sayılı Konsey Direktifini değiştiren ve 
Ortak KDV Sistemini tamamlayan  katma değer vergisi 
oranlarının yaklaştırılması hakkındaki 19 Ekim 1992 
tarih ve 92/77/EEC sayılı Konsey Direktifinin 1. 
maddesi Ek H 1. fıkrası  

21 

77/388/EEC sayılı 6. Konsey Direktifinin 12/3 maddesi 

Bakanlar Kurulu Kararı Maliye Bakanlığı Müzakere sürecinde 
belirlenecektir 
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Tablo 10.1.1.1 (Devamı) 

No AB Mevzuatının Adı ve Numarası Karşılık Gelen Taslak Türk Mevzuatının Adı Sorumlu Kuruluş 

Bakan 
Oluru/Bakanlar 
Kurulu Kararı 
(Beklenen Tarih) 

1- Meclis Kabulü 

2-Yürürlüğe Giriş  
(Beklenen Tarih) 

Tıbbi cihazlar, sakatların kullandığı araçlar ve bu 
araçların onarımı ile ilgili hizmetler 

77/388/EEC sayılı Konsey Direktifini değiştiren ve 
Ortak KDV Sistemini tamamlayan  katma değer vergisi 
oranlarının yaklaştırılması hakkındaki 19 Ekim 1992 
tarih ve 92/77/EEC sayılı Konsey Direktifinin 1. 
maddesi Ek H 4. fıkrası  

22 

77/388/EEC sayılı 6. Konsey Direktifinin 12/3 maddesi 

Bakanlar Kurulu Kararı Maliye Bakanlığı Müzakere sürecinde 
belirlenecektir 

 

Yolcu taşımacılığı  

77/388/EEC sayılı Konsey Direktifini değiştiren ve 
Ortak KDV Sistemini tamamlayan  katma değer vergisi 
oranlarının yaklaştırılması hakkındaki 19 Ekim 1992 
tarih ve 92/77/EEC sayılı Konsey Direktifinin 1. 
maddesi Ek H 5. fıkrası  

23 

77/388/EEC sayılı 6. Konsey Direktifinin 12/3 maddesi 

Bakanlar Kurulu Kararı Maliye Bakanlığı Müzakere sürecinde 
belirlenecektir 

 

Gazete ve dergiler 

77/388/EEC sayılı Konsey Direktifini değiştiren ve 
Ortak KDV Sistemini tamamlayan  katma değer vergisi 
oranlarının yaklaştırılması hakkındaki 19 Ekim 1992 
tarih ve 92/77/EEC sayılı Konsey Direktifinin 1. 
maddesi Ek H 6. fıkrası  

24 

77/388/EEC sayılı 6. Konsey Direktifinin 12/3 maddesi 

Bakanlar Kurulu Kararı Maliye Bakanlığı Müzakere sürecinde 
belirlenecektir 
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Tablo 10.1.1.1 (Devamı) 

No AB Mevzuatının Adı ve Numarası Karşılık Gelen Taslak Türk Mevzuatının Adı Sorumlu Kuruluş 

Bakan 
Oluru/Bakanlar 
Kurulu Kararı 
(Beklenen Tarih) 

1- Meclis Kabulü 

2-Yürürlüğe Giriş  
(Beklenen Tarih) 

Yazarlar, besteciler ve yorumcuların hizmetleri  ve 
bunlara ödenen telif hakları  

77/388/EEC sayılı Konsey Direktifini değiştiren ve 
Ortak KDV Sistemini tamamlayan  katma değer vergisi 
oranlarının yaklaştırılması hakkındaki 19 Ekim 1992 
tarih ve 92/77/EEC sayılı Konsey Direktifinin 1. 
maddesi Ek H 8. fıkrası 

25 

77/388/EEC sayılı 6. Konsey Direktifinin 12/3 maddesi 

Bakanlar Kurulu Kararı Maliye Bakanlığı Müzakere sürecinde 
belirlenecektir 

 

Zirai üretimle ilgili hizmet ifaları ve mal teslimleri fakat 
makineler ve binalar gibi sermaye malları hariç  

77/388/EEC sayılı Konsey Direktifini değiştiren ve 
Ortak KDV Sistemini tamamlayan  katma değer vergisi 
oranlarının yaklaştırılması hakkındaki 19 Ekim 1992 
tarih ve 92/77/EEC sayılı Konsey Direktifinin 1. 
maddesi Ek H 10. fıkrası  

26 

77/388/EEC sayılı 6. Konsey Direktifinin 12/3 maddesi 

Bakanlar Kurulu Kararı Maliye Bakanlığı Müzakere sürecinde 
belirlenecektir 

 

Cenaze törenlerinde yapılan hizmetlerle bu törenlerde 
yapılan mal teslimleri  

77/388/EEC sayılı Konsey Direktifini değiştiren ve 
Ortak KDV Sistemini tamamlayan  katma değer vergisi 
oranlarının yaklaştırılması hakkındaki 31.10.1992 tarihli 
Konsey Direktifinin 1. maddesi Ek H 15. fıkrası  

27 

77/388/EEC sayılı 6. Konsey Direktifinin 12/3 maddesi 

Bakanlar Kurulu Kararı Maliye Bakanlığı Müzakere sürecinde 
belirlenecektir 
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Tablo 10.1.1.1 (Devamı) 

No AB Mevzuatının Adı ve Numarası Karşılık Gelen Taslak Türk Mevzuatının Adı Sorumlu Kuruluş 

Bakan 
Oluru/Bakanlar 
Kurulu Kararı 
(Beklenen Tarih) 

1- Meclis Kabulü 

2-Yürürlüğe Giriş  
(Beklenen Tarih) 

28 Kütlü elyaf pamuk, linter pamuk, pamuk lifi 
döküntüleri, natürel veya tops halindeki tiftik, yün ve 
yapağı 

92/77 nolu direktif 1.m, 92/111 nolu direktif 4. m, 96/95 
direktif ve son olarak 99/49 nolu direktifin 1. maddesi 
ile değiştirilerek son halini alan 6. Konsey Direktifi, 
madde 12/3-a 

Bakanlar Kurulu Kararı Maliye Bakanlığı Müzakere sürecinde 
belirlenecektir 

 

Unsur 10.1.1.3 Muafiyetler 

77/388/EEC nolu Konsey Direktifinin muafiyetlere ilişkin maddelerinde yer alan hükümlere uyum sağlanması amaçlanmaktadır. 

29 Yaşlı bakımevleri de dahil olmak üzere, refah ve sosyal 
güvenlik çalışmalarına yakından bağlı olarak kamu ya 
da kamu yararına sayılan kuruluşlarca sunulan mal ve 
hizmetler 77/388/EEC sayılı Konsey 
Direktifinin.13(A)(1)(g) maddesi 

3065 sayılı KDV Kanununda değişiklik   Maliye Bakanlığı 2004, II. Çeyrek 1- 2004, II. Çeyrek 

2- 2004, II. Çeyrek 

30 Üye Devletlerin belirleyecekleri sınırlar ve şartlar 
dahilinde her türlü müşterek bahis,  şans ve kumar 
oyunlarının KDV’den istisna tutulması hakkındaki 
77/388/EEC sayılı 6. Konsey Direktifinin 13(B)(f) 
maddesi 

3065 sayılı KDV Kanununda değişiklik   Maliye Bakanlığı  Müzakere 
sürecinde 

belirlenecektir 

 

 

3- Mevzuatın Uyumu ve Uygulanması İçin Kurumsal Yapılanma Takvimi  

Vergi sisteminin modernizasyonu için hazırlanan ve 2003 Yılı Mali İşbirliği Programlamasına yetiştirilemeyen taslak projenin 2004 yılında tamamlanması ve hayata geçirilmesi 
amaçlanmaktadır. Bu proje çerçevesindeki ihtiyaçlar aşağıdaki şekildedir: 
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Tablo 10.1.1.2 

No Yapılması Gerekenler (Maliye Bakanlığı) Uygulama Tarihi 

1 Eğitim 2005 

2 Danışmanlık 2005 

3 Kurumsal kapasitenin geliştirilmesine yönelik ekipman ihtiyaçlarının temini 2005 

4- Planlanan Finansman İhtiyacı 

Yukarıda belirtilen projenin sonuçlarına göre finansman ihtiyacı daha sonra belirlenebilecektir. 

 

Ana Unsur 10.1.2 Özel Tüketim Vergisi 

1- Kısa Bilgi  

2003 yılı Katılım Ortaklığı Belgesinde bu hususlara öncelik verildiğinden ÖTV mevzuatımızın vergi oranları ve zorunlu muafiyetler açısından AB mevzuatına uyumu 
amaçlanmaktadır. 

2- Mevzuat Uyum Takvimi 

Tablo 10.1.2.1 

No AB Mevzuatının Adı ve Numarası Karşılık Gelen Taslak Türk Mevzuatının 
Adı Sorumlu Kuruluş 

Bakan 
Oluru/Bakanlar 
Kurulu Kararı 
(Beklenen Tarih) 

1- Meclis Kabulü 

2-Yürürlüğe Giriş  
(Beklenen Tarih) 

1 Alkol ve alkollü içkiler üzerinden alınan Özel Tüketim 
Vergisi yapılarının yakınlaştırılması hakkında 19 Ekim 
1992 tarih ve 92/83/EEC sayılı Konsey Direktifi 

4760 Sayılı ÖTV Kanununda değişiklik Maliye Bakanlığı  Müzakere 
sürecinde 

belirlenecektir 

2 Alkol ve alkollü içeceklerden alınan Özel Tüketim Vergisi 
oranlarının yaklaştırılması hakkında 19 Ekim 1992 tarih 
ve 92/84/EEC sayılı Konsey Direktifi 

 Maliye Bakanlığı 2005, IV. Çeyrek  
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Tablo 10.1.2.1 (Devamı) 

No AB Mevzuatının Adı ve Numarası Karşılık Gelen Taslak Türk Mevzuatının 
Adı Sorumlu Kuruluş 

Bakan 
Oluru/Bakanlar 
Kurulu Kararı 
(Beklenen Tarih) 

1- Meclis Kabulü 

2-Yürürlüğe Giriş  
(Beklenen Tarih) 

Özel Tüketim Vergisinden muafiyet amacıyla alkolün 
tamamen bozulmasına ilişkin prosedürlerin karşılıklı 
tanınması hakkında 30 Ekim 1995 tarih ve 2546/95 sayılı 
Komisyon Tüzüğü 

 Maliye Bakanlığı 2005, IV. Çeyrek  

Özel Tüketim Vergisinden muafiyet amacıyla alkolün 
tamamen bozulmasına ilişkin prosedürlerin karşılıklı 
tanınması hakkında 3199/93 sayılı Tüzüğü değiştiren 27 
Kasım 1998 tarih ve 2559/98 sayılı Konsey Tüzüğü 

 Maliye Bakanlığı 2005, IV. Çeyrek  

3 

Özel Tüketim Vergisinden muafiyet amacıyla alkolün 
tamamen bozulmasına ilişkin prosedürlerin karşılıklı 
tanınması hakkında 22 Kasım 1993 tarih ve 3199/93 sayılı 
Komisyon Tüzüğü 

 Maliye Bakanlığı 2005, IV. Çeyrek  

Özel Tüketim Vergisine tabi ürünlerin kontrolü, nakli ve 
elde tutulması ile bu ürünlere yönelik düzenlemeler 
hakkında 25 Şubat 1992 tarih ve 92/12/EEC sayılı  
Konsey Direktifi (4, 11, 12, 13, 15, 15(a), 16, 18, 19, 20, 
21, 26 ve 26 (a) maddelerine uyum sağlanacaktır). 

 Maliye Bakanlığı Üyelikte  4 

Özel Tüketim Vergisine tabi ürünler için genel 
düzenlemeler getiren ve bu ürünlerin elde tutulması, nakli, 
kontrolü ile ilgili 92/12/EEC sayılı Direktifi ve 92/81/EEC 
sayılı Direktifi değiştiren, 14 Aralık 1992 tarih ve 
92/108/EEC sayılı Konsey Direktifi 

 Maliye Bakanlığı Üyelikte  
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Tablo 10.1.2.1 (Devamı) 

No AB Mevzuatının Adı ve Numarası Karşılık Gelen Taslak Türk Mevzuatının 
Adı Sorumlu Kuruluş 

Bakan 
Oluru/Bakanlar 
Kurulu Kararı 
(Beklenen Tarih) 

1- Meclis Kabulü 

2-Yürürlüğe Giriş  
(Beklenen Tarih) 

Madeni yağlar üzerindeki ÖTV’nin oranlarının 
yaklaştırılması hakkında 92/82/EEC, madeni yağlar 
üzerindeki ÖTV’nin yapılarının uyumu hakkındaki 
92/81/EEC, bu ürünlerin kontrolü, taşınması, elde 
tutulması ve ÖTV’ye tabi ürünler için genel düzenlemeler 
hakkındaki 92/12/EEC sayılı Direktifleri değiştiren, 22 
Aralık 1994 tarih ve 94/74/EEC sayılı  Konsey Direktifi 
(1/2, 3, 4, 5, 6. maddeleri)ne uyum sağlanacaktır. 

 Maliye Bakanlığı Üyelikte  

Özel tüketim vergisi muafiyet belgesi hakkında 10 Ocak 
1996 tarih ve 31/96 sayılı Komisyon Tüzüğü 

  Üyelikte  

Özel tüketim vergisine tabi ürünlerin vergi erteleme 
düzenlemeleri kapsamında dolaşımlarında düzenlenecek 
idari refakat belgesi hakkında 2719/92 nolu Tüzükte 
değişiklik yapan 27 Temmuz 1993 tarih ve 2225/93 sayılı 
Komisyon Tüzüğü 

 Maliye Bakanlığı Üyelikte  

Sevk edilen üye devlette tüketime sunulan ÖTV’ye tabi 
ürünlerin Topluluk içi dolaşımı sırasında bulundurulacak 
basitleştirilmiş belge hakkındaki 17 Aralık 1992 tarih ve 
3649/92 sayılı Komisyon Tüzüğü. 

 Maliye Bakanlığı Üyelikte  

 

Özel tüketim vergisine tabi ürünlerin vergi erteleme 
düzenlemeleri kapsamında dolaşımlarında düzenlenecek 
idari refakat belgesi hakkında 11 Mart 1992 tarih ve 
2719/92 sayılı Komisyon Tüzüğü. 

 Maliye Bakanlığı Üyelikte   

5 Madeni yağlardan alınan özel tüketim vergilerinin 
yapılarının uyumlaştırılması ile ilgili 19 Ekim 1992 tarih 
ve 92/81/EEC sayılı Konsey Direktifi’nin 8. maddesine 
uyum sağlanacaktır. 

4760 Sayılı ÖTV Kanununda değişiklik Maliye Bakanlığı  Müzakere 
sürecinde 

belirlenecektir 
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3- Mevzuatın Uyumu ve Uygulanması İçin Kurumsal Yapılanma Takvimi  

Vergi sisteminin modernizasyonu için hazırlanan ve 2003 Yılı Mali İşbirliği Programlamasına yetiştirilemeyen taslak projenin 2004 yılında tamamlanması ve hayata geçirilmesi 
amaçlanmaktadır. Bu projede mevzuat uyumu için AB’den teknik yardım (eğitim ve danışmanlık)  hizmeti alınması öngörülmektedir.   

Tablo 10.1.2.2 

No Yapılması Gerekenler (Maliye Bakanlığı) Uygulama Tarihi 

1 Alkollü içkilerin alkol derecesine göre vergilendirilmesi için gerekli mevzuatın hazırlanmasında proje kapsamında eğitim ve danışmanlık 
hizmeti alınması 2005 

2 Vergi antreposu sistemi ve vergi erteleme düzenlemelerinin uygulanmaya başlanması için danışmanlık ve eğitim hizmeti alınması 2005 

4- Planlanan Finansman İhtiyacı 

Vergi sisteminin modernizasyonu için hazırlanan projenin sonuçlarına göre gerekli olan finansman ihtiyacı detaylı olarak belirlenebilecektir. 

 

ÖNCELİK 10.2 Dolaysız vergilendirme alanındaki AB mevzuatına uyum 
 

Ana Unsur 10.2.1 Kurumlar Vergisi 

1- Kısa Bilgi  

Kurumlar vergisi alanındaki Türk mevzuatı AB mevzuatına büyük ölçüde uyumludur. Bu alanda AB mevzuatına tam uyum takvimi müzakere sürecinde belirlenecektir. Tam uyum 
aşamasında, bu uygulamadan yararlanacak olanlar için kapsam yeniden düzenlenecektir. 

2- Mevzuat Uyum Takvimi 

Tablo 10.2.1.1 

No AB Mevzuatının Adı ve Numarası Karşılık Gelen Taslak Türk 
Mevzuatının Adı 

Sorumlu 
Kuruluş 

Bakan Oluru/Bakanlar 
Kurulu Kararı 
(Beklenen Tarih) 

1- Meclis Kabulü 

2-Yürürlüğe Giriş  
(Beklenen Tarih) 

1 Farklı Üye Devletlerin şirketlerinin birleşmelere, bölünme ve 
(devir) aktiflerinin transferlerine ve hisselerinin mübadelesine 
uygulanabilen ortak vergi sistemine ilişkin 23 Temmuz 1990 tarih 
ve 90/434/EEC sayılı  Konsey Direktifi 

5422 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanununda 
değişiklik  

Maliye 
Bakanlığı 

 Müzakere 
sürecinde 

belirlenecektir 
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Tablo 10.2.1.1 (Devamı) 

No AB Mevzuatının Adı ve Numarası Karşılık Gelen Taslak Türk 
Mevzuatının Adı 

Sorumlu 
Kuruluş 

Bakan Oluru/Bakanlar 
Kurulu Kararı 
(Beklenen Tarih) 

1- Meclis Kabulü 

2-Yürürlüğe Giriş  
(Beklenen Tarih) 

2 Farklı Üye Devletlerin ana şirketlerine ve bağlı kuruluşlarına 
uygulanabilen ortak vergi sistemine ilişkin 23 Temmuz 1990 tarih 
ve 90/435/EEC sayılı Konsey Direktifi 

5422 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanununda 
değişiklik 

Maliye 
Bakanlığı 

 Müzakere 
sürecinde 

belirlenecektir 

3- Mevzuatın Uyumu ve Uygulanması İçin Kurumsal Yapılanma Takvimi 

Bu aşamada kurumsal yapılanma öngörülmemektedir. 

4- Planlanan Finansman İhtiyacı 

Bu aşamada planlanan finansman ihtiyacı bulunmamaktadır. 

 

Ana Unsur 10.2.2 Sermaye artışı üzerinden alınan dolaylı vergiler 

1- Kısa Bilgi  

Sermaye artışı üzerinden alınan dolaylı vergiler alanındaki Türk mevzuatı AB mevzuatına büyük ölçüde uyumludur. Bu alanda AB mevzuatına tam uyum takvimi müzakere 
sürecinde belirlenecektir. 

2- Mevzuat Uyum Takvimi 

Tablo 10.2.2.1 

No AB Mevzuatının Adı ve Numarası Karşılık Gelen Taslak Türk Mevzuatının Adı Sorumlu Kuruluş 

Bakan 
Oluru/Bakanlar 
Kurulu Kararı 
(Beklenen Tarih) 

1- Meclis Kabulü 

2-Yürürlüğe Giriş  
(Beklenen Tarih) 

1 69/335: Sermaye artırılması üzerindeki dolaylı vergiler 
konusunda 17 Temmuz 1969 tarihli Konsey Direktifi 

 Maliye Bakanlığı  Müzakere 
sürecinde 

belirlenecektir 

3- Mevzuatın Uyumu ve Uygulanması İçin Kurumsal Yapılanma Takvimi 

Bu aşamada kurumsal yapılanma öngörülmemektedir. 
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4- Planlanan Finansman İhtiyacı 

Bu aşamada planlanan finansman ihtiyacı bulunmamaktadır. 

 

ÖNCELİK 10.3 Karşılıklı yardım 
1- Kısa Bilgi  

Alacakların tahsilinde karşılıklı yardım ile idari yardımlaşmaya ilişkin 76/308/EEC,77/794/EEC, 77/799/EEC, 218/92/EEC sayılı AB mevzuatının üyelikte uygulamaya geçirilmesi 
amaçlanmaktadır. 

2- Mevzuat Uyum Takvimi 

Tablo 10.3.1 

No AB Mevzuatının Adı ve Numarası Karşılık Gelen Taslak Türk Mevzuatının 
Adı Sorumlu Kuruluş 

Bakan 
Oluru/Bakanlar 
Kurulu Kararı 
(Beklenen Tarih) 

1- Meclis Kabulü 

2-Yürürlüğe Giriş 
(Beklenen Tarih) 

KDV ve bazı ÖTV vergileri, gümrük vergileri ile tarımsal 
vergiler ile gümrük vergilerinin ve Avrupa Tarımsal 
Yönlendirme ve  Garanti Fonunun finansman sisteminin bir 
kısmını oluşturan işlemlerden kaynaklanan alacakların 
tahsili için karşılıklı yardıma ilişkin 15 Mart 1976 tarih ve 
76/308/EEC sayılı  Konsey Direktifi (14 Aralık 1992 tarih 
ve 92/108/EEC sayılı Direktifle başlığı değişen) 

 Maliye Bakanlığı   Üyelikte 

Tarımsal vergiler ile gümrük vergileri ve Avrupa Tarımsal 
Yönlendirme ve Garanti Fonunun finansmanı sisteminin bir 
kısmını oluşturan işlemlerden kaynaklanan alacakların 
tahsili için karşılıklı yardıma ilişkin 76/308/EEC sayılı 
Direktifi değiştiren 6 Aralık 1979 tarih ve 79/1071/EEC 
sayılı Konsey Direktifi 

 Maliye Bakanlığı   Üyelikte 

1 

ÖTV’ye tabi ürünler için genel düzenlemeler getiren ve bu 
ürünlerin nakli, elde tutulması, kontrolü hakkında 
92/12/EEC sayılı Direktif ve 92/81/EEC sayılı Direktifi 
değiştiren 14 Aralık 1992 tarih ve 92/108/EEC sayılı Konsey 
Direktifi 

 Maliye Bakanlığı   Üyelikte 
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Tablo 10.3.1 (Devamı) 

No AB Mevzuatının Adı ve Numarası Karşılık Gelen Taslak Türk Mevzuatının 
Adı Sorumlu Kuruluş 

Bakan 
Oluru/Bakanlar 
Kurulu Kararı 
(Beklenen Tarih) 

1- Meclis Kabulü 

2-Yürürlüğe Giriş 
(Beklenen Tarih) 

Tarımsal vergiler ile gümrük vergilerinin ve Avrupa 
Tarımsal Yönlendirme ve Garanti Fonunun finansman 
sisteminin bir kısmını oluşturan işlemlerden kaynaklanan 
alacakların tahsilinde karşılıklı yardıma ilişkin 76/308/EEC 
sayılı Direktifin bazı hükümlerinin uygulanması için detaylı 
kuralları belirleyen 4 Kasım 1977 tarih ve 77/794/EEC sayılı 
Komisyon Direktifi 

 Maliye Bakanlığı   Üyelikte 

Tarımsal vergiler ile  gümrük vergileri ve Avrupa Tarımsal 
Yönlendirme ve Garanti Fonunun finansman sisteminin bir 
parçasını oluşturan işlemlerden kaynaklanan alacakların 
tahsilinde karşılıklı yardıma ilişkin 76/308/EEC sayılı 
Direktifin bazı hükümlerinin uygulanması için detaylı 
kuralları belirleyen 77/794/EEC sayılı direktifi değiştiren 14 
Ekim 1985 tarih ve 85/479/EEC sayılı Komisyon Direktifi 

 Maliye Bakanlığı   Üyelikte 

Dolaylı ve Dolaysız vergilendirme konularında Üye 
Devletlerin yetkili makamlarınca karşılıklı yardımlaşmaya 
ilişkin 19 Kasım 1977 tarih 77/799/EEC sayılı Konsey 
Direktifi (başlığı 25 Şubat 1992 tarih ve 92/12/EEC sayılı 
Direktifle değiştirilen) 

 Maliye Bakanlığı   Üyelikte 

Dolaysız vergilendirme alanında Üye Devletler yetkili 
kurumları ile karşılıklı yardıma ilişkin 77/799/EEC sayılı 
Direktifi değiştiren 6 Aralık 1979 tarih ve 79/1070 sayılı  
Konsey Direktifi 

 Maliye Bakanlığı   Üyelikte 

 

Dolaylı vergilendirme (KDV) alanında idari işbirliğine 
ilişkin 27 Ocak 1992 tarih ve 218/92 sayılı Konsey Tüzüğü 

 Maliye Bakanlığı   Üyelikte 
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3- Mevzuatın Uyumu ve Uygulanması İçin Kurumsal Yapılanma Takvimi  

Tablo 10.3.2 

No Yapılması Gerekenler Uygulama Tarihi 

1 Katma değer vergisinde idari işbirliği alanında diğer Üye Devletlerle bağlantılardan asıl sorumlu bir merkezi irtibat bürosu kurulması 
ve yetkili otoritenin tayini için çalışmalar yapılması Müzakere sürecinde belirlenecektir 

2 Karşılıklı yardımlaşma ve idari işbirliğinin gerektirdiği bilgisayar sistemlerinin kurulması çalışmaları yapılması Müzakere sürecinde belirlenecektir 

4. Planlanan Finansman İhtiyacı 

Vergi sisteminin modernizasyonu için hazırlanan ve 2003 yılı mali işbirliği programlamasına yetiştirilemeyen taslak projenin 2004 yılında hayata geçirilmesi amaçlanmaktadır. Bu 
projenin sonuçlarına göre gerekli olan yatırımlar ve bu yatırımlar için gerekli olan finansman ihtiyacı daha detaylı olarak belirlenebilecektir. 
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Ek 10.1 

 

8 Mart 2001 Tarihli ve Katılım Ortaklığı Belgesinin Yayımlanmasından Bugüne Kadar Yapılmış Olan Düzenlemeler 

 

AB Mevzuatının Adı ve Numarası Karşılık Gelen Türk Mevzuatının Adı Sorumlu Kuruluş Resmi Gazete Tarih ve Sayısı 

19 Ekim 1992 tarih ve 92/79/EEC ve 
92/80/EEC sayılı Direktifler ile 27 Kasım 
1995 tarih ve  95/59/EEC sayılı Direktifler 

2003/5141 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile sigaralar ve sigara 
dışında kalan diğer tütün mamullerinde uygulanacak ÖTV 
oranı, perakende satış fiyatının % 70.55’ine çıkarılmıştır. 

Maliye Bakanlığı 08.01.2003, No. 24987 (Mük.) 

77/388/EEC sayılı 6. Konsey Direktifinin 12 
(3) (a) maddesi 

KDV oranlarının basitleştirilmesi ve 3 oranlı bir sisteme geçiş 
amacıyla, % 26 ve % 40 şeklindeki KDV oranları 2002/4480 
sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile 1 Ağustos 2002 tarihinden 
geçerli olmak üzere kaldırılmıştır. 

Maliye Bakanlığı 30.07.2002, No. 24831 

 


